
       
                                                                 (Provincia di Ragusa) 

 
VIII  SETTORE   MANUTENZIONI  ECOLOGIA 

 

 

                    

           DETERMINA DEL CAPO SETTORE  N°   212            DEL 26/11/2009   
 

 

 

OGGETTO :   Acquisto di Dispositivi di protezione individuali per i lavoratori addetti all’impianto  
comunale di depurazione di C.da Lodderi, e della segnaletica di sicurezza lungo gli accessi e le zone 
di lavoro.    
   

IL CAPO SETTORE 
Premesso:  

-Che  con Foglio di prescrizione in materia di sicurezza e igiene del lavoro  n° 29/09/P del 
18.08.2009, da parte del Servizio Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro della A.U.S.L. n° 7 a 
carico del Sindaco pro tempore del Comune di Scicli,  è stato prescritto tra l’altro, l’utilizzo da parte 
dei lavoratori, di dispositivi di protezione individuali di III categoria  per effettuare in sicurezza 
lavori di manutenzione delle vasche o in zone confinate laddove può esserci il rischio di ristagno di 
gas pericolosi; 

-Che  occorre procedere pertanto all’acquisto di tali D.P.I. (autorespiratori, imbracatura di 
sicurezza, Visiera di protezione),  nonché  della specifica segnaletica di sicurezza nell’impianto, e di 
divieto di accesso al personale non autorizzato; con l’urgenza dovuta alla suddetta prescrizione 
AUSL n°.7; 
           - Ritenuto   opportuno e doveroso procedere all’acquisto delle attrezzature suddette;   

           - Vista la propria determina n. 200 del 16/11/2009 con la quale è stata impegnata la somma 
di € 1.000,00 per le finalità di cui in premessa. 
           - Visto il preventivo di spesa della ditta Tecnoredil S.r.l. con sede in C/da Spinazza – 
giardinelli S.P.95 km 1,35 – 97018 Scicli, dell’importo di € 850,08 comprensivi di IVA, allegato 
alla presente; 
           - Considerato che la ditta Tecnoredil S.r.l. è l’unica presente sul territorio di Scicli, che può 
fornire le attrezzature occorrenti; 
           - Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti; 
           - Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n. 48; 
 

D E T E R M I N A 
 
                         Per la causale in premessa: 

          1) - Di  approvare la spesa di € 850,08 occorrente per l’acquisto di tali D.P.I. 
(autorespiratori, imbracatura di sicurezza, Visiera di protezione),  nonché  della specifica 
segnaletica di sicurezza nell’impianto, e di divieto di accesso al personale non autorizzato; con 
l’urgenza dovuta alla suddetta prescrizione AUSL n°.7; 



 
                 2) – Di autorizzare la fornitura di che trattasi presso la ditta Tecnoredil S.r.l. con sede 
in C/da Spinazza – Giardinelli S.P.95 km 1,35 – 97018 Scicli; 
          3) – Di imputare la spesa di € 850,08 al servizio 1.09.05.02/10 cap.13, ove risulta 
disponibile e impegnata con determina n°.200 del 16/11/2009; 
          4) – Di liquidare e pagare alla ditta Tecnoredil S.r.l. l’importo della fornitura a 
presentazione di fattura con le procedure del vigente regolamento di contabilità;   
                     5) - Di trasmettere copia della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 
all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sindaco 
ed al Presidente del consiglio; 

                
                                                                    IL CAPO  SETTORE 
                                                                                 (Geom. Antonino Bonincontro) 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL DIRIGENTE N°212 del 26/11/2009 
 

 
SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
  
 
OGGETTO : OGGETTO :   Acquisto di Dispositivi di protezione individuali per i lavoratori 
addetti all’impianto  comunale di depurazione di C.da Lodderi, e della segnaletica di sicurezza 
lungo gli accessi e le zone di lavoro.   
 
 
IMPEGNO                     N. ______________ 
 
LIQUIDAZIONE          N. ______________ 
 
MANDATO                   N. ______________ 
 
 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
                                                                                                                                                            
 
 
                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
           ( Dott. Salvatore Roccasalva) 
 
                                              _____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
            
_ 
 


